
Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

Výzvy modernizačního fondu 

 

TRANSGov Pořízení vozidel na alternativní pohon a infrastruktury pro veřejnou 
dopravu. 

  určeno pro veřejné subjekty, podniky s majetkovou účastí státu 
a veřejných subjektů, veřejné nepodnikatelské subjekty a podnikatelské 
subjekty se závazkem veřejné služby 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/ 

 

ENERGov Podpora komplexních opatření ke zlepšení energetické účinnosti a 
využití obnovitelných a nízkoemisních zdrojů (snížení energetické 
náročnosti stávajících a výstavba nových pasivních či plusových budov, 
výstavba a modernizace obnovitelných zdrojů, zlepšení kvality vnitřního 
prostředí, zvýšení adaptability na změnu klimatu). 

  určeno pro veřejné budovy, budovy státu a veřejnou 
infrastrukturu 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/  

 výzvy ENERGov  jsou vyhlášeny přes OPŽP  

 

ENERGov 2/2023 Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře –                
památkově chráněné budovy a architektonicky cenné stavby. 

  16. 10. 2023 – 29. 2. 2024 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-
vyzvy/?id=24  

ENERGov 3/2023 Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře – podpora 
efektivní výstavby mateřských, základních a středních škol. 

  16. 10. 2023 – 30. 11. 2023 

 https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-
vyzvy/?id=25  

 

KOMUENERG 
7/2023 

Podpora otevřených energetických společenství založených za účelem 
uspokojení svých energetických potřeb (hlavním účelem není tvorba 
zisku). 

  dvoukolová soutěžní výzva 

  zálohy až na 60 % celkové dotace 

  první kolo předkládání záměrů 1. 12. 2023, 10:00 hod. – 31. 1. 
2024, 15:00 hod. 

 https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/  

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/


Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

www.narodniprogramzp.cz/tiskove-zpravy/detail-tiskove-
zpravy/?id=116  

 www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126 

 
Podpora se v rámci jednotlivých kategorií sčítá 

 

LIGHTPUB Rekonstrukce a modernizace soustav veřejného osvětlení s možností 
instalace inovativních prvků. 

 https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/ 

 

HOUSEnerg Zlepšení energetické účinnosti a využití obnovitelných zdrojů 
v rodinných a bytových domech (snížení) energetické náročnosti, 
pořízení obnovitelných zdrojů, dosažení vyššího energetického 
standardu novostaveb, doplňková opatření – např. stínící technika, 
hospodaření s vodou, nabíjecí stanice pro elektromobily). 

  určeno zpravidla pro vlastníky, spoluvlastníky, stavebníky a 
nabyvatele rodinných domů, bytových domů nebo bytových jednotek  

 výzvy HOUSEnerg jsou vyhlášeny přes OP Nová Zelená úsporám 

 
  

http://www.narodniprogramzp.cz/tiskove-zpravy/detail-tiskove-zpravy/?id=116
http://www.narodniprogramzp.cz/tiskove-zpravy/detail-tiskove-zpravy/?id=116
http://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=126
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/


Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

Výzvy MPO – každoročně 

OSA 1 Předprojektová 
příprava 

Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu a potenciálu úspor 
v jednotlivých objektech a doporučení, zda jsou objekty 
vhodné pro realizaci EPC projektu, tzv. analýzy vhodnosti. 

  výše podpory max. 80 % způsobilých výdajů, max. 
400 000 Kč  

 určeno pro nadační fondy, nadace, ústavy, v.o.s., 
spolky, družstva, s.r.o., a.s., neziskové ústavní zdr. zařízení, VŠ, 
školské právnické osoby, svazky obcí, státní podniky, 
příspěvkové organizace, org. složky státu, kraje, městské části, 
HMP, obce 

 

OSA 4 Energetický 
management a koncepce 

Návrh opatření nezbytných pro snižování energetické 
náročnosti s efektivního řízení nakládání s energií v 
energetickém hospodářství žadatele. 

  příprava na certifikaci managementu hospodaření s 
energií systému energetického řízení v souladu s 
normou ČSN EN ISO 50001 

  výše podpory max. 95 % způsobilých výdajů, max. 
550 000 Kč 

 určeno pro podnikající tuzemské fyzické osoby, VŠ, 
veřejné výzkumné instituce, v.o.s., školská právnická osoba, 
svazek obcí, statutární města, státní podniky, příspěvkové 
organizace, s.r.o., org. složky státu, obce, městyse, neziskové 
ústavní zdravotnické zařízení, města, městské části, kraje, 
HMP, družstva, a.s. 

 5. 12. 2023 - 30 . 6. 2025 

 
  



Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

Výzvy MŽP – OPŽP 

36. výzva, SC 1.3 Vybudování technologií pro akumulaci, úpravu a rozvod 
srážkových vod či šedých vod ve veřejných budovách za účelem 
jejího dalšího relevantního využití. 

  určeno pro obce, městské části hlavního města Prahy, 
dobrovolné svazky obcí, kraje,  veřejnoprávní instituce, 
příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, organizační složky 
státu, veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle 
zákona č. 130/2002 Sb., pokud jsou veřejnoprávními subjekty, 
vysoké školy a jejich školská zařízení, školy, školská zařízení a 
školské právnické osoby, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, 
pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti – kromě opatření 
výstavby ochranných nádrží, církve a náboženské společnosti a 
jejich svazy a jimi evidované právnické osoby, státní podniky, 
obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

 do 31. 10 2023 

https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/  

 

 

38. výzva, SC 1.1 Snížená energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 
infrastruktury, komplexní projekty - podpora revitalizace budov 
veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby. 

  výše podpory - zjednodušené metody vykazování – 
jednotkové náklady 

 určeno pro přechodové regiony 

 do 1. 3. 2024 

https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/ 

 

43. výzva, SC 1.4 Výstavba centrálních čistíren vod (popř. decentralizovaných ČOV) 
a výstavba či dostavba kanalizace za účelem napojení nových 
obyvatel na kanalizaci. 

  výše podpory max. 70 % celkových způsobilých výdajů, 
max. 200 mil. Kč/žádost 

 určeno pro obce, městské části HMP, dobrovolné svazky 
obcí, obchodní společnosti a zájmová sdružení právnických osob 
vlastněná z více než 50 % veřejným subjektem vlastněné z více 
než 50 % veřejným subjektem 

 do 31. 10. 2023 

https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/ 

 

https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/


Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

 

 

 

Plánované výzvy 

61. výzva, SC 1. Podpora výstavby a modernizace zařízení pro energetické využití 
odpadu včetně bioplynových stanic pro zpracování odpadů. 

  výše podpory max. 70 % celkových způsobilých výdajů 

 určeno pro žadatele bez omezení, celá ČR 

 31. 1. 2024 – 26. 4. 2024 

https://opzp.cz/dotace/61-vyzva/ 

 
  

https://opzp.cz/dotace/61-vyzva/


Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

Nová zelená úsporám 

NZÚ Light Podpora zateplení fasády, stropu, podlahy, výměna oken, 
vchodových dveří, solární ohřev vody. 

  povinnost poradce NZÚ Light (zdarma) 

 určeno pro seniory, invalidní důchodce a příjemce 
příspěvku na bydlení 

 probíhá 

 

Rodinné domy 
(Oprav dům po 
babičce) 

Zálohová dotace - podpora renovace za účelem snižování 
energetické náročnosti budov, využití stávajícího bytového fondu 
a zvyšování dostupnosti kvalitního a úsporného bydlení. 

  jednotková výše podpory max. 50 % přímých realizačních 
nákladů, na komplexní zateplení až 1 mil. Kč, možnost kombinace 
více podporovaných oblastí 

 určeno pro vlastníky rodinných domů či rekreačních 
objektů využívaných k trvalému bydlení – nepodnikající fyzické 
osoby ekonomicky aktivní 

 od 26. 9. 2023 

 

Rodinné domy 
(Standard) 

Zateplení, novostavba, výměna kotlů a kamen, oken a dveří, 
solární systémy, fotovoltaika, rekuperace, dešťová voda, 
ekomobilita. 

  včetně památkově chráněných objektů 

 jednotková výše podpory max. 50 % + bonusová plnění 

 určeno pro majitele rodinných domů (vlastník nebo 
stavebník rodinného domu) 

 od 19. 9. 2023 

 

Bytové domy 
(Standard) 

Podpora zateplení, výměny zdrojů tepla, využití tepla z odpadní 
vody, zelená střecha, ekomobilita, fotovoltaické systémy, 
příprava teplé vody, řízené větrání s rekuperací, dešťová 
a odpadní voda. 

  včetně památkově chráněných objektů 

 jednotková výše podpory max. 50 % přímých realizačních 
nákladů + bonusová plnění 

 určeno pro vlastníky bytového domu fyzické a právnické 
osoby (mimo SVJ a bytová družstva a veřejnou správu) 

 od 19. 9. 2023 



Příloha 1 Podrobný přehled dotačních programů a titulů  

 

 

 

Bytové domy ve 
vlastnictví veřejné 
správy, obcí a 
příspěvkových org. jimi 
zřizovaných 

Podpora zateplení, výměny zdrojů tepla, využití tepla 
z odpadní vody, zelená střecha, ekomobilita, fotovoltaické 
systémy, příprava teplé vody, řízené větrání s rekuperací, 
dešťová a odpadní voda. 

  včetně památkově chráněných objektů 

 jednotková výše podpory max. 70 % přímých 
realizačních výdajů + bonusová plnění 

 určeno pro vlastníky bytového domu - obce, městské 
části HMP, dobrovolné svazky obcí, kraje, PO zřízené ÚSC, 
veřejnoprávní instituce, veřejné výzkumné instituce, VŠ, 
školy a školská zařízení a školské právnické osoby, nadace, 
nadační fondy, spolky, pobočné spolky, o.p.s., církve a 
náboženské společnosti a jejich svazy, obchodní společnosti 
vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

 od 19. 9. 2023 

 

Bytové domy pro SVJ 
a bytová družstva 

Zálohová dotace na zateplení, instalaci fotovoltaického 
systému, výměnu zdrojů tepla, přípravu teplé vody (solární 
ohřev, tepelné čerpadlo), systém řízeného větrání 
s rekuperací, využití tepla z odpadní vody, zelená střecha, 
dešťová a odpadní voda, ekomobilita. 

  včetně památkově chráněných objektů 

 jednotková výše podpory max. 50 % přímých 
realizačních výdajů + bonusová plnění 

 určeno pro SVJ a bytová družstva 

 od 19. 9. 2023 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/ 

 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/

